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Nome:

Titulação:

Matrícula:
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CERTIFICADO?

Departamento

Setor

SIM

SIM

PLANO INDIVIDUAL DE ATIVIDADES DOCENTES PIAD
Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes

3902

MESTRADO

2012

ANO

1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Sem. ATSalaDisciplina/TurmaModalidade
HS

PA

1569-PESQUISA EM ARTE (ART)GRADUACAO ANUAL 3 2 1

1542-DINÂMICAS PARA O EXERCÍCIO MUSICAL (Oficina Optati (ART-3)GRADUACAO 2SEM 3 2 1

1542-DINÂMICAS PARA O EXERCÍCIO MUSICAL (Oficina Optati (ART-4)GRADUACAO 2SEM 3 2 1

3  Subtotais 1º SEM:

9  Subtotais 2º SEM:

2  

6  

1  

3  

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria H/Sem

2 - HORAS/ATIVIDADES

Ato Oficial Início Fim

Comissões Permanentes, Temporárias e

Comitês/Comissão Interna de Ensino, Pesquisa e

Extensão

0PORTARIA-SEHLA/G 2/2012 01/03/2012 27/02/2013ANUAL

Reunião/Departamental 207/02/2012 07/12/2012ANUAL

2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO
Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

3 - OBSERVAÇÕES
Em "Início" consta que a docente ministrou 6 aulas no Primeiro semestre e 18 no Segundo semestre. Em "Horas/Aula" consta que a docente ministrou 9 aulas em sala, sendo 3 em

Tipo de período anual e 6 em Segundo semestre.

Se a docente ministrou 3 aulas no primeiro semestre e 9 aulas no segundo semestre, infere-se que ela cumpriu um mínimo de 9 aulas semanais, conforme o seu RT-20, apenas no

segundo semestre.

1RESUMO 2.1 2.2 2.3 2.4/2.5 SOMA Méd. Sem. Anual

Total 1º Sem.

Total 2º Sem.

6

18

2

2

0

0

0

0

0

0

8

20

14

Foram anotadas exceções para a(s) seguinte(s) regra(s):

Jornada de trabalho (Média Anual)

Atribuição mínima de aulas para o docente (média anual)

Aprovado em reunião departamental, conforme ata nº 301/2013 de 22/05/2013.

ERICA DIAS GOMES CHEFE DO DEPARTAMENTO CHEFE DO SETOR
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